PREFEITURA MUNICIPAL.__
AGUDOS

DECRETO N.° 0759612022, DE 12 DE ABRIL DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1. 0  - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 202.099,21 (duzentos e dois mil e noventa e nove reais e vinte e um centavos).

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00124-l0.301.1001.2293-33903000 	................. . ............................................. 	1.942,00

Saldo necessário para aquis. peças para manutenção da van da Saúde.

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00224 - 12.365.2002.2292 - 33903000 	............................................................... 4.950,00

Saldo necessário para aquisição de diversos materiais para secretaria de Educação.

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00280 - 15.451 .5015.2299 -33903900 	............................................................... 145.207,21

Contratação sv engenharia p/ elaboração de projeto executivo, levantamento planialtimétrico cadastral e ensaios conforme padrão
DER/SP

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 152.099,21

Artigo 2. 1  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00132- 10.301.1001.2293 -33903900 	............................................................... 1.942,00

Saldo necessário para aquia, peças para manutenção da van da Saúde.

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00228 - 12.365.2002.2292 - 33903900 	. ..................... . ........................................ 	4.950,00
Saldo necessário para aquisição de diversos materiais para secretaria ce Educação.

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudossp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00279 - 15.451.5015.2299 -33903600 	............................................................... 145.207,21

Contratação sv engenharia p1 elaboração de projeto executivo, levantamento planialtimétrico cadastral e ensaios conforme padrão
DER/SP (Alteração de ficha de pessoa física para Jurídica)

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 152.099,21

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 202.09921 (duzentos e dois mil e noventa e nove reais e vinte e um centavos).

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS

00176 - 12.365.2002.2051 -31901100 	....... . ....................................................... 	50.000,00

Saldo necessário para suplementar a ficha de folha de pessoal

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 50.000,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2610000 - EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO / Profissionais da Educação

00167 - 12.365.2002.2049 -31900400 	................ . .............................................. 	50.000,00

Saldo necessário para suplementar a ficha de folha de pessoal

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 50.000,00

4

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.gov.br

Publicado em: 19 de abril de 2022.

Página: 16 a 18 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.